

# LUTY

## DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO (2 II 2023)



W czwartek, 2 lutego Kościół przeżywał święto Ofiarowania Pańskiego. Z tej racji wspólnota Gdańskiego Seminarium Duchownego uczestniczyła w Mszy św. celebrowanej przez abp. Tadeusza Wojdę SAC w intencji osób życia konsekrowanego. Eucharystię koncelebrowali bp Wiesław Szlachetka oraz

licznie zgromadzeni ojcowie zakonni z całej archidiecezji.

W homilii Arcybiskup podkreślił, że przeżywane święto skłania do dziękczynienia wobec Boga za dar powołania. Zaznaczył, że jest to również okazja do odnowienia oddania i wierności Bogu. Przypomniął, że Chrystus posyła osoby konsekrowane do świata, aby na wzór starca Symeona i prorokini Anny dawały świadectwo o obecności Boga we własnym wnętrzu. Po homilii bracia, siostry i ojcowie zakonni odnowili swoje oddanie wobec Boga.



Pod koniec Mszy św. przedstawiciele osób życia konsekrowanego podziękowali abp. Tadeuszowi Wójdzie za celebrowanie Eucharystii.





## 48 WIECZÓR MODLITWY MŁODYCH (17 II 2023)

W piątek, 17 lutego uczestniczyliśmy w 48. Wieczorze Modlitwy Młodych w Parafii św. Ignacego z Loyoli w Gdańsku na Starych Szkotach. Wydarzenie nosiło nazwę „Najpierw masa, później rzeźba”.

Na początek młodzież oazowa przygotowała inscenizację. Nawiązywała ona do nazwy tegorocznych WMM – była to scena rozmowy Bogiem, który wyrzeźbił pięknego człowieka, pomimo jego grzeszności i słabości. Na pierwszym w tym roku WMM konferencję wygłosili księża – Piotr Nadolski i Andrzej Łojtek. Potem przyszedł czas na świadectwa. Uczestnicy wydarzenia mieli szansę podzielić się swoją wiarą.



W tym roku swoim świadectwem podzielili się dwaj klerycy (Michał i Szymon), którzy również zaprosili obecną młodzież męską na tegoroczny „Weekend w Seminarium”.

Następnym etapem był quiz z pytaniami dotyczącymi Wielkiego Postu. Bp Piotr Przyborek wręczył nagrody trójce najlepszych quizowiczów.

Po przerwie była okazja do wspólnotowej adoracji Najświętszego Sakramentu.

O oprawę muzyczną podczas całego wydarzenia zadbał zespół „Cantus Dei”.

## ŚRODA POPIELCOWA (22 II 2023)

22 lutego, w Środę Popielcową uczestniczyliśmy w Mszy św. sprawowanej w archikatedrze oliwskiej. Rozpoczęliśmy tym samym Wielki Post.

Liturgii przewodniczył i Słowo Boże wygłosił abp Tadeusz Wojda. Wraz z nim Eucharystię koncelebrowali bp Wiesław



Szlachetka – biskup pomocniczy archidiecezji gdańskiej, bp Piotr Turzyński – biskup pomocniczy diecezji radomskiej oraz przełożeni i wykładowcy Gdańskiego Seminarium Duchownego.

Szczególnym momentem Mszy św. był obrzęd posypania głów popiołem, do którego nawiązał w homilii Metropolita gdański: Ten dzień ma coś wyjątkowego w sobie. Może to za sprawią rytów posypania popiołem. Chętnie w nim uczestniczymy, bo jest on zewnętrznym znakiem czegoś, czego pragniemy by zadziało się w naszym sercu. Chętnie w nim uczestniczymy, bo wiemy, że on wyraża jakąś tajemnicę, której nie jesteśmy w stanie wyrazić słowami. Może to i dobrze, bo bardziej niż w słowach należy ją przeżywać w sercu – mówił abp Wojda.



Tradycyjny obrzęd posypania głów popiołem ma miejsce w czasie liturgii słowa po homilii i zastępuje akt pokuty. Rozpoczyna on czterdziestodniowy okres pokuty i ma przygotować wiernych do uczestnictwa w misterium paschalnym Chrystusa.



## REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE (21 II 2023)

Dzień przed Środą Popielcową, rozpoczęliśmy rekolekcje wielkopostne w naszym seminarium. W tym roku głosił je bp Piotr Turzyński z diecezji radomskiej. Po wieczornej Mszy świętej weszliśmy w czas ciszy i modlitwy.

Podczas konferencji rekolekcionista podjął temat prawdy i jej postrzegania we współczesnym świecie. Nawiązując do św. Augustyna i jego słów, że „szczęśliwe życie to radość z prawdy”, przypomniał nam o fundamentalnym obowiązku każdego człowieka, jakim jest nieustanne szukanie i dążenie do prawdy w każdej dziedzinie życia.

Następnie skoncentrował się na temacie powołania i osobistej relacji z Chrystusem, która musi być ciągle przeżywana w prawdzie. Podkreślił rolę Kościoła jako Ciała Chrystusa, w którym każde powołanie musi się ostatecznie realizować. Nie pominął też trudnych tematów najnowszej historii Kościoła, przypominając jednak o konieczności kochania go przy równoczesnej pracy nad sobą – by samemu nie stać się zgorszeniem dla kogokolwiek.



Ostatni, piątkowy dzień rekolekcji miał charakter bardziej pokutny. Podczas ostatniej konferencji rekolekcionista skupił się na temacie miłosierdzia Boga obecnego w Starym Testamencie i konieczności nieustannego nawracania się, któremu służy sakrament pokuty i pojednania. Na zakończenie rekolekcji odprawiliśmy drogę krzyżową.



## LEKTORAT (25 II 2023)

W sobotę, 25 lutego w Parafii pw. św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdyni odbyła się uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Biskupa Piotra Przyborka, podczas której dwóch braci z roku III – Michał Specht i Robert Szczepkowski przyjęło postugę lektoratu.

Lektor czyta Pismo święte podczas publicznych celebracji. Poza Mszą świętą może, w imieniu Kościoła: przewodniczyć nabożeństwom (np. różaniec, Gorzkie żale, majowe, czerwcowe) oraz błogosławić pokarmy w Wielką Sobotę i maszyny rolnicze. Lektorat to bardzo ważny krok w drodze ku kapłaństwu. Niech przez tę szczególną bliskość ze Słowem Bożym jeszcze bardziej zbliżą się i rozmiłują w Jezusie.





## SPOTKANIE SYNODALNE (28 II 2023)

We wtorek, 28.02. zorganizowaliśmy w naszej seminaryjnej wspólnotie spotkanie na temat synodu o synodalności. Przed spotkaniem każdy otrzymał dwie syntezy – diecezjalną oraz ogólnokrajową, a każdy rocznik miał omówić na forum fragment każdej z nich.



Od samego początku pojawiły się dyskusje, m. in. nad samą definicją „synodu”, „postawy synodalnej” i ostatecznego celu całego przedsięwzięcia. Mimo ożywionego charakteru debaty byliśmy w stanie się nawzajem wysłuchać i prowadzić rozmowy w atmosferze szacunku.

Spotkanie trwało trzy godziny. Wyszliśmy wszyscy zmęczeni, ale szczęśliwi, ponieważ udało nam się spotkać w duchu jedności i podzielić się własnymi spojrzeniami na Kościół.



## NOWY GŁÓWNY CEREMONIARZ (28 II 2023)

Liturgia jest źródłem i szczytem życia Kościoła. Z tego powodu pragniemy się o nią troszczyć i czerpać z jej bogactwa. Ceremoniarze seminaryjni, na czele z głównym ceremoniarzem odpowiadają za prawidłowy przebieg liturgii oraz dbają o to, aby święte obrzędy były wykonywane starannie i zgodnie z przepisami.



Tradycją w naszym seminarium jest przekazanie pasa prałackiego nowo wybranemu głównemu ceremoniarzowi przez jego poprzednika.

Dziękujemy dk. Kacprowi Wal-kuschowi za dotychczasową posługę i serdecznie gratulujemy kl. Patrykowi Zybertowi nowej funkcji. Życzymy owocnej pracy na rzecz całej wspólnoty!

